
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Совет муниципального района «Ижемский» и 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

 

 

 

Информационный 

Вестник 

 

Совета и администрации 

муниципального образования 

муниципального района «Ижемский» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 6 от 14.02.2024 года 

с. Ижма  

 

 



2 
 

                  Содержание 

Постановление № 102 Об утверждении перечня специальных мест для 

размещения печатных предвыборных агитационных 

материалов на выборах Президента Российской 

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года 

3 

 



3 
 

  

«Изьва»  

муниципальнöй районса 

администрация  
 

 

Администрация 

муниципального района  

«Ижемский» 

 

Ш У Ö М  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 12 февраля 2024 года                                                                                                № 102 
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма 

 
Об утверждении перечня специальных мест для размещения печатных 

предвыборных агитационных материалов на выборах Президента Российской 

Федерации 15,16, 17 марта 2024 года   

 

В соответствии со статьей 54 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

муниципального района «Ижемский» 

 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Утвердить перечень специальных мест для размещения печатных 

предвыборных агитационных материалов на выборах Президента 

Российской Федерации 15, 16, 17 марта 2024 года, согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и 

подлежит опубликованию в газете «Новый Север». 

 

Глава муниципального района –  

руководитель администрации                                                                      И.В. Норкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Приложение  

к Постановлению администрации 

муниципального района «Ижемский» 

от 12 февраля 2024 года № 102 

 

 

Перечень специальных мест  

для размещения печатных агитационных материалов на выборах  

 Президента Российской Федерации 15, 16, 17 марта 2024 года 

 

№ 

п/п 

Номер 

избирательно

го участка 

Границы 

избирательного 

участка 

Местонахождение специального 

места для размещения 

агитационных материалов 

1 344 д. Картаёль д. Картаель, ул. Набережная, д. 48, 

фасад здания магазина № 4  «Север» 

ИП «Эйсмонт В.В.» 

2 345 п. Том  

 

 

п. Койю 

п. Том, ул. Ручейная, д. 25а, фасад 

здания магазина № 2 «Север» ИП 

«Эйсмонт В.В.» 

п. Койю, ул. Центральная, д. 406а, 

фасад здания магазина «Север» ИП 

«Эйсмонт В.В.» 

3 

346 
д. Мошъюга,  

д. Щель 

д. Мошъюга, западная стена здания 

гаража, расположенного на 

земельном участке по адресу: д. 

Мошъюга, д. 70  

4 

347 
д. Гам,  

д. Косъёль 

д. Гам, ул. Нижнегамская, д. 37, 

здание библиотеки,  наружная стена 

веранды 

5 

348 с. Мохча 

с. Мохча, ул. Центральная,  перед 

памятником Воину-Освободителю, 

стенд для объявлений  

6 349 д. Бакур д. Бакур, ул. Центральная, д. 49, 

магазин «У Ксюши», наружная 

стена здания, правая сторона от 

входной двери;  

д. Варыш, ул. Ручейная, д. 66, м-н 

«У Ксюши», наружная стена 

здания, левая  сторона от входной 

двери 

7 350 с. Сизябск c. Сизябск, ул. Школьная, д. 44, м-н 

«У Ксюши»;  



5 
 

ул. им. Чупрова К.К., д.1а, 

наружная стена здания, северная 

сторона складского помещения 

8 351 д. Ласта д. Ласта, ул. Молодёжная, д. 9, 

здание конторы КФХ Канев Н.А., 

восточная сторона 

9 352 часть села Ижма 

(ул. Молодежная; 

пер. Гаражный; 

пер. Юбилейный; 

ул. Ластинская; ул. 

Хатанзейского; ул. 

Чупрова, д. №№ 1-

72, 74, 76, 78, 80, 

82, 84, 86 ,88, 90, 

92, 94, 96, 98, 100, 

102, 104, 106, 108, 

110, 112; ул. 

Лесная; пер. 

Хвойный; ул. 

Ручейная; пер. 

Дальний; ул. 

Советская, д. №№ 

1-58; ул. 

Набережная, д. 

№№ 1-32, 34; ул. 

Семяшкина; пер. 

Пионерский; ул. 

Сосновая, пер. 

Радужный, пер. 

Зарни яг) 

с. Ижма, информационный стенд 

возле здания библиотеки, 5 метров 

на север от д. 20 по ул. Ластинская 

10 353 часть села Ижма 

(ул. Советская, д. 

№№ 61-156; ул. 

Набережная, д. 

№№ 33, 35-77; пер. 

Строительный; 

пер. Дорожников; 

ул. Паромная; ул. 

Больничный 

городок; ул. 

Луговая; ул. 

Чупрова, д. №№ 

73, 75, 77, 79, 81, 

81а, 83, 85, 87, 89, 

с. Ижма, ул. Советская, д. 90, 

крыльцо магазина «Орбита», 

западная сторона; 

с. Ижма, ул. Больничный городок, д. 

10, наружная стена дома, северная 

сторона; 

д. Константиновка, 

информационный стенд 40 метров 

на восток от улицы ул. Центральная, 

д. 29а 



6 
 

91, 93, 95, 97, 99, 

101, 103, 105, 107, 

109, 111, 113, 114-

171, ул. 

Энергетиков), д. 

Константиновка 

11 354 д. Диюр 

 

 

п. Ыргеншар 

д. Диюр, информационный стенд 

возле магазина «Полюс» по ул. 

Почтовая, д.21; 

п. Ыргеншар, информационный 

стенд возле здания по ул. 

Центральная,  д.30а  

12 355 с. Краснобор с. Краснобор, информационный 

стенд  возле магазина «Черемушки» 

по ул. Центральная, д.113   

13 356 д. Пустыня, 

 

д. Вертеп 

д. Пустыня, информационный стенд 

возле здания д.4а;  

д. Вертеп, информационный стенд  

возле магазина «Восход» по ул. 

Школьная, д. 36   

14 357 д. Большое Галово д. Большое Галово, ул. 

Центральная, д. 27, внутренняя 

сторона веранды магазина 

«Северяночка» 

15 358 с. Кельчиюр 

 

 

 

 

 

 

д. Малое Галово  

с. Кельчиюр, ул. Центральная, д. 

133, Администрация сельского 

поселения «Кельчиюр», наружная 

стена здания, западная сторона;  

с. Кельчиюр, ул. Центральная, 

западнее дома № 76, стенд для 

объявлений; 

д. Малое Галово, ул. Центральная, 

д. 49, южная внешняя стена 

хозяйственной постройки 

16 359 д. Усть-Ижма, 

д. Васильевка 

д. Усть-Ижма, ул. Центральная, д. 

100, в 70 метрах на юг от Дома 

культуры, стенд для объявлений 

17 360 п. Щельяюр п. Щельяюр, ул. Школьная, д. 1, 

наружная стена здания с северной 

стороны; 

п. Щельяюр, ул. Советская, 

центральная автобусная остановка 

(стенд с южной стороны); 



7 
 

п. Щельяюр, пер. Путейцев, д. 15, 

наружная стена здания с западной 

стороны; 

п. Щельяюр, ул. Заводская, д. 38, 

наружная стена здания с северной 

стороны 

18 317 с. Няшабож с. Няшабож,  ул. Центральная, 

информационный стенд напротив 

административного здания 

сельского поселения «Няшабож» 

19 362 с. Брыкаланск 

 

 

 

д. Чика 

с. Брыкаланск, ул. Набережная, д. 

33, магазин «Универмаг», в 

помещении магазина и на северной 

стороне наружной стены здания; 

д. Чика, д. 53, в помещении 

магазина и на южной стороне 

наружной стены здания 

20 363 с. Кипиево, 

 

 

 

 

 

 

 

 

д. Чаркабож 

с. Кипиево, ул. им. А.Е. Чупрова, д. 

123, наружная стена здания 

магазина ТПС-1, северная сторона; 

ул. им. А.Е. Чупрова, д. 101, 

наружная стена здания магазина 

«Визит», южная сторона; 

ул. Лесная, д. 24, наружная стена 

здания магазина ТПС-2, южная 

сторона; 

- д. Чаркабож, д. 54, наружная стена 

здания магазина, восточная сторона 
 

 

 
 

 



8 
 

Председатель коллегии В.Л. Трубина 

Ответственный за печать Управление делами 

Печатается в администрации муниципального района «Ижемский»: 

169460, Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма, ул. Советская, д. 45. 

Тираж 10 шт. 

8 (82140) 94-1-07 
 

 


